

**P R O T O K Ó Ł Nr XIII/2020**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego**  
**Rady Powiatu Świebodzińskiego**  
**w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzińie**  
**w dniu 25 maja 2020 roku**

**Ad.1**

*Przewodniczący Komisji Krzysztof Warcholik* otworzył o godz.14:00 posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego. Powitał wszystkich i stwierdził, że na stan 9 członków komisji na posiedzeniu obecnych jest 8, w związku z tym komisja jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków komisji w posiedzeniu uczestniczyła Pani Anna Kowalik In-spektor w Wydziale BR.

**Ad.2**

*Przewodniczący Komisji Krzysztof Warcholik* odczytał przesłany wraz z zawiadomieniem porządek posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego (załącznik nr 2). Zapytał, czy są pytania lub uwagi do przesłanego porządku obrad. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego stwierdził następujący **porządek posiedzenia:**

**1.**Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

**2.**Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.

**3.**Sprawozdanie z realizacji powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych Powiatu Świebodzińskiego za rok 2019 (Druk Nr 205).

**4.**Sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w roku 2019r. (Druk Nr 206).

**5.**Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi w 2019r. (Druk Nr 204).

**6.**Zopiniowanie projektów uchwał:

1/w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2020r. (Druk Nr 207);

2/w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kijach na dofinansowanie remontu posadzki zabytkowego kościoła filialnego pw. Niepokalanego Serca NMP w Kępsku (Druk Nr 208);

3/w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Bartłomieja w Ołoboku na dofinansowanie remontu pokrycia dachowego na budynku kościoła filialnego pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Węgrzyniech (Druk Nr 209);

4/w sprawie wyznaczenia dwóch przedstawicieli Rady Powiatu Świebodzińskiego do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 210);

5/w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 211);

6/w sprawie przekazania skargi z dnia 10 maja 2020r., która wpłynęła do tut. urzędu 13 maja 2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 212).

7.Omówienie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 25.02.2020r.

8.Sprawy różne.

9.Zamknięcie posiedzenia.

### **Ad.3**

*Przewodniczący Komisji* przypomniał, że sprawozdanie z realizacji powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych Powiatu Świebodzińskiego za rok 2019 (Druk Nr 205), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ono załącznik nr 3 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Komisji* stwierdził, że

***Komisja przyjęła sprawozdanie z realizacji powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych Powiatu Świebodzińskiego za rok 2019 (Druk Nr 205).***

### **Ad.4**

*Przewodniczący Komisji* przypomniał, że sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w roku 2019r. (Druk Nr 206), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ono załącznik nr 4 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Komisji* stwierdził, że

***Komisja przyjęła sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w roku 2019r. (Druk Nr 206).***

### **Ad.5**

*Przewodniczący Komisji* przypomniał, że Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi w 2019r. (Druk Nr 204), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu.

*Radny Mieczysław Czepukowicz* zapytał, czy Stowarzyszenie Osób Niewidzących i Słabowidzących z Powiatu Świebodzińskiego udziela pomocy osobom starszym?

*Radny Mieczysław Czepukowicz* zapytał, czy z grup sportowych, które korzystają z tych środków, wyłaniają się osoby, z którymi zawodowe kluby sportowe podpisują kontrakty i szkołą dalej?

*Radny Marcin Minta* wyjaśnił, że tak. Jedna osoba szkoli się w Szczyrku – strefa piłki siatkowej. Druga osoba jest w Energetyku Poznań, która dostała powołanie do reprezentacji Polskiej. Są osoby, które poszły do klubów wyższego szczebla. Co roku, jakaś osoba wpływa do reprezentacji klubowych.

Pytań i uwag nie więcej nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Komisji* stwierdził, że

**Komisja przyjęła sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi w 2019r. (Druk Nr 204).**

**Ad.6**

**Zaopiniowanie projektów uchwał:**

1/ w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2020r. (Druk Nr 207), który stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Radny Mieczysław Czepukowicz zasugerował, aby środki, które są zaplanowane na dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych dla osób niepełnosprawnych przeznaczyć na likwidację barier architektonicznych, w odniesieniu do trwania epidemii. Czy będą one wykorzystane w 100%?

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały.

**Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2020r. (Druk Nr 207) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.**

2/ w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kijach na dofinansowanie remontu posadzki zabytkowego kościoła filialnego pw. Niepokalanego Serca NMP w Kępsku (Druk Nr 208), który stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Radny Mieczysław Czepukowicz zapytał, jaki jest zakres prac remontu posadzki w kościele filialnym pw. Niepokalanego Serca NMP w Kępsku?

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały.

**Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kijach na dofinansowanie remontu posadzki zabytkowego kościoła filialnego pw. Niepokalanego Serca NMP w Kępsku (Druk Nr 208) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.**

3/ w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Bartłomieja w Ołoboku na dofinansowanie remontu pokrycia dachowego na budynku kościoła filialnego pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Węgrzynie (Druk Nr 209), który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

**Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Bartłomieja w Ołoboku na dofinansowanie remontu pokrycia dachowego na budynku kościoła filialnego pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Węgrzyniecach (Druk Nr 209) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.**

4/ w sprawie wyznaczenia dwóch przedstawicieli Rady Powiatu Świebodzińskiego do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 210), który stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

**Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie wyznaczenia dwóch przedstawicieli Rady Powiatu Świebodzińskiego do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 210) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.**

5/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 211), który stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Starosta poruszył temat „tarczy antykryzysowej” realizowanej w PUP w Świebodziźnie. Poinformował zebranych o odwołaniu Dyrektora PUP, w związku z powyższym obowiązki pełni zastępca dyrektora PUP do momentu rozpisania konkursu.

**Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 211) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.**

6/ w sprawie przekazania skargi z dnia 10 maja 2020r., która wpłynęła do tut. urzędu 13 maja 2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 212), który stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

**Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie przekazania**

**skargi z dnia 10 maja 2020r., która wpłynęła do tut. urzędu 13 maja 2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 212) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.**

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 12 do protokołu.

**Ad.7**

Protokół Nr XII/2020 z posiedzenia komisji w dniach 25.02.2020r. został sporządzony. Uwag nie wniesiono.

**Ad.8**

*Radny Mieczysław Czepukowicz* zapytał o remont ul. Sulechowskiej i Kolejowej w Świebodziźnie?

*Starosta* odpowiedział, że firma czeka na prefabrykaty budowlane i w niedługim czasie wznowi prace.

*Starosta* poinformował o bieżącej sytuacji epidemiologicznej w Powiecie Świebodzińskim.

**Ad.9**

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia *Przewodniczący* o godz.15:00 zamknął posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Rady Powiatu Świebodzińskiego.

*Na tym protokół zakończono.*

*Protokołowała:*

*Inspektor Anna Kowalik*